2021年度第 1回 特定非営利活動法人日本火山学会 理事会 議事録

開催日時および開催場所
2021 年 4 月 23 日 10 時 00 分～ 10時 55 分
Zoomによるリモート会議

出席者：青木陽介，青山 裕，市原美恵，石峯康浩，上田英樹，大野希一，奥村 聡，下司
信夫，高木朗充，千葉達朗，中道治久，西村太志，宮縁育夫，
欠席者: 東宮昭彦

議案 1 2021 年度火山学会秋季大会の開催方式について
新型コロナウイルス感染拡大状況を踏まえ，大会委員会から本年度の秋季大会の開催方針
について以下の提案があり，理事会で承認した．
1．2021 年度秋季大会について，東北大学で開催を予定していた学術講演会は完全オンライ
ン形式での開催に変更する．
2．学術講演会の日程は，オンライン開催であることから 9 月 20－22 日の当初予定を再検
討し，当初予定より後の日程での開催とする．日程については大会委員会から再提案する.
3．秋季大会に関連して開催予定である一般公開のセミナーや各種行事については，開催の
有無や開催形式，日程などを LOCと協議し，大会委員会から再提案する.

また，オンライン化に伴い発生する追加費用等を考慮して，会員から徴収する大会参加費に
ついても見直す予定であることが報告され，理事会で了承した．

以上，この議事録が正確であることを証します．

   2021 年 4月 26 日

   議長          西村 太志

   議事録署名人  高木朗充    千葉達朗